Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121400251

251

Nº 237, quinta-feira, 14 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão presencial para registro de preços para futuras e eventuais contratações de
empresa de engenharia para consultoria e assessoramento em especificações, estudos de
viabilidade técnica, análises, fiscalização, laudos, levantamentos, projetos de incêndio,
estrutura, projetos, pareceres e vistorias em obras, serviços de sondagem do solo e
topografia demandados pelo Município de Jaborandi, abertura no dia 28/12/2023 às
14hs30min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco
Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br.
Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 13 de dezembro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 73/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão eletrônico para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do Município de Jaborandi - Bahia,
abertura no dia 29/12/2023 às 09hs00min. Edital em até 24 na Sede e no
comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 13 de dezembro de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 129/2023-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
28/12/2023, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 129/2023 ID 1032178CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARAEXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA NAS COBERTURAS
DASUNIDADES PÚBLICAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DEJEQUIÉ-BA, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EMEMORIAL DESCRITIVO. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 13 de dezembro de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 348/2023 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto e fechado. OBJETO: Formação de Registro de Preços para futuro e eventual
fornecimento de alimentos perecíveis, para atender as demandas da Secretaria de Saúde e
unidades de saúde do município de Juazeiro BA. Início de entrega das propostas: 15 de
dezembro de 2023 às 8h. Abertura e Julgamento das propostas: 8h do dia 27 de dezembro
de 2023. Disputa dia 27 de dezembro de 2023 às 10h30min. O edital está disponível para
download nos sites: https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais e www.bll.org.br. Informações
através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 13 de dezembro de 2023.
ANA LÚCIA ALVES DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2023

Republicação
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 296/2023

O Município de Juazeiro - BA, comunica aos interessados que se realizará no dia
05 de janeiro de 2024, às 09h00 (Horário de Brasília) licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, tendo por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
engenharia relativos à REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO
CSU, neste Município de Juazeiro/BA, de acordo com as especificações contidas do edital
e anexos. Os interessados poderão obter o edital devidamente atualizado e seus anexos
através do site: https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Maiores informações através do e-
mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br e ou telefone (074) 3612-3675.

Juazeiro - BA, 13 de dezembro de 2023
ANA LÚCIA ALVES DA SILVA ARAÚJO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 - UASG: 983289

OBJETO: Aquisição de 01(um) veículo tipo pick-up cabine dupla, movida a diesel, 0 Km,
ano/modelo: 2023/2024, tração 4x4, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração e aquisição de 01(um) veículo tipo minivan 0 km, ano/modelo:
2023/2024, motor mínimo 1.8, potência mínima: 106CV, (sete) lugares para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município. Entrega das Propostas: a
partir de 14/12/2023 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/12/2023 às 08h30min no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site do Município http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real, 13 de dezembro de 2023.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
destinados a alimentação escolar do Município de Lagoa Real/BA no desenvolvimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, através de grupos formais e informais ou

Fornecedores Individuais. DATA: 15/01/2024. HORÁRIO: 08h30min. LOCAL: na sede da
Prefeitura Municipal situada à Praça da Matriz, 88, Centro, Lagoa Real - BA, CEP: 46.425-
000. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site
https://www.lagoareal.ba.gov.br/licitacoes. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real/BA, 13 de dezembro de 2023
LÍVIA JACKELINY BRITO DANTAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado, cadastrados no CNES,
habilitados pelo MS, para realização de diversos EXAMES DE LABORATÓRIO de acordo
tabela SUS em atendimento as necessidades da secretaria de saúde de Lençóis. Data: A
partir do dia 15/12/2023 na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00h às 12:h.

Lençóis-BA, 13 de dezembro de 2023.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de maquinas com
operador para atender as demandas do município de Lençóis. Recebimento das propostas
até 08:00h, Início da disputa às 09:00h do dia 28/12/2023.LOCAL: através do site
https://www.licitacoes-e.com.br. Tipo de julgamento: Menor Preço. Informações: (75)
3334-1121 ou licitacaopmlencois@gmail.com e
https://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial

Lençóis-BA, 13 de dezembro de 2023.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, por seu pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna publico que realizará Pregões, onde serão recebidas propostas, nas datas e
horários abaixo informadas:

PREGÃO PRESENCIAL - RP - Nº 001/2023 - Abertura de propostas dia 28/12/2023, às 8h, na
Sede da Prefeitura, situada a Rua Dr Vital Soares 268 1º andar, Centro, Macaubas-BA .
Objeto: aquisição sob demanda de peças para maquinas pesadas; e eventual contratação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de maquinas pesadas, destinados a
suprir demandas advindas da frota municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO - RP - Nº 071/2023 - Abertura de propostas dia 27/12/2023, às 08h,
no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Aquisição sob demanda de
gêneros alimentícios, visando o fornecimento da alimentação escolar, atendendo a
demanda do Setor Municipal de Alimentação Escolar..
Maiores informações no www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ ou
nos endereços acima informados no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo
tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas/BA, 13 de Dezembro de 2023.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 28 de Dezembro de 2023, às 08:30hrs, para Contratação de empresas para prestação
de serviço de algumas linhas de transporte escolar para atender a demandada da
secretaria de educação deste município de Manoel Vitorino, para o ano letivo de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 28 de Dezembro de 2023, às 11:00hrs, para Contratação de empresa para prestação de
serviços de acesso à Internet com alta performance e desempenho na transmissão e
recepção de dados - através de trânsito IP v4, constituída por 2 (dois) link dedicado, com
no mínimo 10 IP Público para segurança de gestão e monitoramento de infraestrutura em
nuvem e fornecimento de serviços para uso de telefonia voip para atender diversos prédios
da Prefeitura, no exercício de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 28 de Dezembro de 2023, às 15:00hrs, para Contratação de empresas para
fornecimento de gêneros alimentícios para atender deste município de Manoel Vitorino, no
exercício de 2024.

Em 13 de Dezembro de 2023.
CAMILA ALVES FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2023

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 147/2023 PE N°. 147/2023 RP - Aquisição de
pães forneados para atender as demandas da alimentação Escolar da Rede
Pública Municipal de Ensino, do Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de
Freitas e do FMAS, este a ser custeado com o Recuso Vinculado e Próprio, do
Mun. de MSJ/Ba. Abertura: 27/12/2023 às 09H.

Mata de São João- BA, 13 de Dezembro de 2023.
MARCELI ROCHA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-14T00:49:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial